АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 14 мая 2015г.
	с. Пировское
	№171-п

	Об утверждении порядка расходования субвенции на организацию проведения мероприятия по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными животными в рамках подпрограммы

«Предупреждение возникновения и распространения заболеваний, опасных для человека и животных»

В соответствии с Законом Красноярского края от 13.06.2013г. №4-1402 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями по организации проведения мероприятий по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными домашними животными», Порядком отлова, учета, содержания и иного обращения с безнадзорными домашними животными на территории Красноярского края, утвержденным Постановлением Правительства Красноярского края от 04.06.2013г. № 284-п, на основании постановления администрации Пировского района от 11.11.2014года №538-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Пировском районе», руководствуясь Уставом Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Порядок расходования субвенции на организацию проведения мероприятия по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными животными в рамках подпрограммы «Предупреждение возникновения и распространения заболеваний, опасных для человека и животных» (прилагается).
2. Определить отдел муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района ответственным за осуществление государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными домашними животными.

3. Общему отделу администрации Пировского района (Исаченко Т.В.) разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации Пировского района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».
И.о. руководителя администрации

Пировского района                                                                                    А.Г. Гольм

	Приложение к постановлению руководителя администрации Пировского района от «14 мая 2015 г. №171-п

	Порядок
 расходования субвенции на организацию проведения мероприятия по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными животными в рамках подпрограммы «Предупреждение возникновения и распространения заболеваний, опасных для человека и животных»

1. Настоящий Порядок (далее - Порядок) разработан в целях целевого и эффективного использования субвенции предоставляемых бюджету муниципального образования Пировский район в виде субвенции из краевого бюджета, выделенных на выполнение органами местного самоуправления Красноярского края отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными домашними животными, в рамках подпрограммы «Предупреждение возникновения и распространения заболеваний, опасных для человека и животных».
1. Администрация Пировского района (далее –администрация района) является главным распорядителем и получателем средств.

Средства субвенции направляются на проведение мероприятий по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными домашними животными. Субвенция носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

2.Администрация Пировского района, выполняющая функции заказчика, заключает муниципальные контракты на оказание услуг по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными домашними животными согласно действующему законодательству и предоставляет отсканированный экземпляр муниципального контракта в течение 3 дней после его подписания в Службу по ветеринарному надзору Красноярского края, а также выполняет иные обязанности, предусмотренные соглашением об осуществлении отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными домашними животными.

3. Администрация района направляет в финансовое управление администрации Пировского района (далее –Финансовое управление) бюджетную заявку на финансирование расходов в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным.

4. Финансовое управление при поступлении средств субвенции из краевого бюджета для осуществления государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными домашними животными  перечисляет субвенцию не позднее 30 дневного срока с момента поступления денежных средств на лицевой счет Администрации района.

5. Администрация Пировского района после поступления денежных средств на лицевой счет перечисляет средства на расчетный счет организации в соответствии с муниципальным контрактом, заключенным на оказание услуг по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными домашними животными.
Расходование средств субвенции осуществляется в установленном для исполнения бюджета порядке в пределах лимитов бюджетных обязательств  и в соответствии с целевым назначением.

6. Администрация Пировского района представляет в Службу по ветеринарному надзору Красноярского края отчет о заключении муниципального контракта на отлов, учет, содержание и иное обращение с безнадзорными домашними животными, согласно приложения № 1, ежегодно в течение 30 календарных дней со дня заключения муниципального контракта, отчет о проведенных мероприятиях по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными домашними животными, согласно приложению № 2, ежегодно не позднее 20 января года, следующего за отчетным.
7. В случае неиспользования средств субвенции до 25 декабря текущего года, а также в случае прекращения исполнения передаваемых Законом Красноярского края от 13.06.2013 № 4-1402 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями по организации проведения мероприятий по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными домашними животными" переданных государственных полномочий, Администрация района возвращает средства субвенции в Финансовое управление, которое в свою очередь в срок до 31 декабря возвращает вышеуказанные средства в краевой бюджет.

8. Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляется Администрацией района.

	Приложение № 1

Порядку расходования субвенции на организацию проведения мероприятия по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными животными в рамках подпрограммы «Предупреждение возникновения и распространения заболеваний, опасных для человека и животных»

Отчет

о заключении муниципального контракта на отлов, учет,

содержание и иное обращение с безнадзорными

домашними животными

в Пировском  районе
	Организационно-правовая форма и наименование юридического лица (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя), с которым заключен муниципальный контракт на отлов, учет, содержание и иное обращение с безнадзорными домашними животными, Ф.И.О. руководителя юридического лица, номера телефонов юридического лица, индивидуального предпринимателя
	Реквизиты (дата, номер) муниципального контракта на отлов, учет, содержание и иное обращение с безнадзорными домашними животными
	Цена муниципального контракта на отлов, учет, содержание и иное обращение с безнадзорными домашними животными (тыс. рублей)
	Сумма субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными домашними животными (тыс. рублей)
	Неиспользованная сумма субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными домашними животными (тыс. рублей) (гр. 4 - гр. 3)
	Адреса пунктов временного содержания безнадзорных домашних животных, номера телефонов, по которым можно получить сведения, содержащиеся в реестре учета безнадзорных домашних животных

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Руководитель администрации
Пировского района                                                    Ф.И.О.
Дата: « ____» _________20___г.

М.П.

Исполнитель Ф.И.О.

Телефон

	Приложение № 1

Порядку расходования субвенции на организацию проведения мероприятия по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными животными в рамках подпрограммы «Предупреждение возникновения и распространения заболеваний, опасных для человека и животных»

Отчет

о проведенных мероприятиях по отлову, учету, содержанию

и иному обращению с безнадзорными домашними животными

за 20__ год

в Пировском районе
	1. Организационно-правовая форма и наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя), осуществляющего отлов, учет и содержание безнадзорных домашних животных

	2. Количество и вид отловленных безнадзорных домашних животных (кошек, собак), всего -

в том числе:

женских особей -

мужских особей -

	3. Содержание отловленных безнадзорных домашних животных: адрес местонахождения пункта временного содержания - количество отловленных безнадзорных домашних животных, находящихся в пункте временного содержания -

	4. Мероприятия по клиническому осмотру, вакцинации, стерилизации (кастрации) и эвтаназии безнадзорных домашних животных:

организационно-правовая форма и наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя), осуществляющего клинический осмотр, вакцинацию, стерилизацию (кастрацию) и эвтаназию безнадзорных домашних животных -

количество клинически осмотренных безнадзорных домашних животных -

количество безнадзорных домашних животных, вакцинированных против бешенства -

количество безнадзорных домашних животных, подвергнутых стерилизации (кастрации) -

количество безнадзорных домашних животных, подвергнутых эвтаназии -

	5. Утилизация (уничтожение) умерших безнадзорных домашних животных:

количество безнадзорных домашних животных, подвергнутых утилизации (уничтожению) -

место утилизации (уничтожения) -

	6. Сведения о способе использования отловленных безнадзорных домашних животных:

количество безнадзорных домашних животных, выпущенных в среду обитания -

количество безнадзорных домашних животных, возвращенных владельцам либо переданных новым владельцам или в приют -

	7. Расходование финансовых средств, полученных на осуществление отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными домашними животными:

сумма субвенции (тыс. рублей) -

произведено расходов по условиям муниципального контракта (тыс. рублей) -

неиспользованный остаток субвенции (тыс. рублей) -

Руководитель администрации

Пировского района                                                    Ф.И.О.
Исполнитель Ф.И.О.

Телефон